
P R E I S L I S T E   Stand 03.2019

ADAC Nordrhein e.V.

Lessingstr. 2

46149 Oberhausen

Gebrauchtwagenprüfungen Preis € inkl. Mwst

Gebrauchtwagenprüfung (Kategorie 1 / bis einschließlich Kleinwagen) 54,00 

Gebrauchtwagenprüfung (Kategorie 2 / bis einschließlich Mittelklasse) 64,00 

Gebrauchtwagenprüfung (Kategorie 3 / bis einschließlich Oberklasse) 74,00 

Nachuntersuchung zur Gebrauchtwagenprüfung (Berechnung nach Zeitaufwand) ab 16,20

Gebrauchtwagenpreisermittlung 12,00 

weitere Einzelprüfungen Preis € inkl. Mwst

Motortest 45,00

Fehlerspeicherabfrage 21,60

Kühlsystemcheck 21,60

Ladesystem- und Batterietest 16,20

Batterietest 5,00

Fahrwerkscheck 45,00

Achsvermessung 45,00

Achseinstellung (Berechnung nach Zeitaufwand) ab 10,80

Bremsflüssigkeitstest 5,00

Klimaservice * 55,00

Klimaservice inkl. Desinfektion * 69,00

Urlaubscheck 29,00

Wintercheck 29,00

Individualprüfung (Berechnung nach Zeitaufwand) ab 21,60

Oldtimer – Kurzbewertung 99,00

* zzgl. Materialkosten (Kältemittel, Kompressoröl, Tracer) Verbrauchseinheiten

Haupt- und Abgasuntersuchung Preis € inkl. Mwst

Vorprüfung zur Hauptuntersuchung 21,60

Hauptuntersuchung (Pkw bis 3,5t) §29 StVZO 79,00

Hauptuntersuchung §29 StVZO Krad 52,00

Hauptuntersuchung Krad mit AU §29 StVZO 75,00

Hauptuntersuchung Anhänger (ohne Bremse) §29 StVZO 34,50

Hauptuntersuchung Anhänger (mit Bremse) §29 StVZO 51,00

Einfache Nachkontrolle/Nachprüfung zur Hauptuntersuchung §29 StVZO 17,00 - 53,00

Zusatzpr. zur HU/BOKraft §41/42 für Kraftfahruntern. i.Pers.-Verk. bis 3,5t z.B.Taxi 11,00 - 27,00

Zusatzpr. zur Hauptuntersuchung / Gasanlagenprüfung GWP 31,00

Abgasuntersuchung Pkw 21,60

Abgasuntersuchung Pkw mit OBD ohne Abgasmessung 16,20

Nachprüfung zur Abgasuntersuchung (Berechnung nach Zeitaufwand) ab 16,20

kostenfreie  Prüfungen Preis € inkl. Mwst

Lichttest

Bremswirkung

Stoßdämpferwirkung 

für ADAC Mitglieder 


